
Id: AVDYV-OHNXQ-GVOZC-TPVZG-XAWIM. Podpisany Strona 1 z 3

UCHWAŁA NR VIII/91/2011
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 28 kwietnia 2011 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych 

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 

lat 3 (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 235) oraz  art. 18  ust. 2 pkt 15,  art. 40 ust. 1,  art. 41  ust. 

1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z późn. zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłatę za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych w wysokości 
500,00 zł. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski



Id: AVDYV-OHNXQ-GVOZC-TPVZG-XAWIM. Podpisany Strona 2 z 3

Uzasadnienie do Uchwały Nr VIII/91/2011
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 28 kwietnia 2011 r.

W wyniku wejścia w życie ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do 
lat 3 stworzono możliwość zakładania żłobków i klubów dziecięcych osobom fizycznym lub 
osobom prawnym i jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej. 
Jednocześnie żłobki będące dotychczas jednostkami organizacyjnymi gmin przestały być 
zakładami opieki zdrowotnej działającym zgodnie z ustawą z dnia 30 sierpnia 1991 r. 
o zakładach opieki zdrowotnej. 

Zgodnie z art. 26 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 prowadzenie żłobka lub klubu dziecięcego jest działalnością regulowaną w rozumieniu 
ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2010 r. Nr 220, 
poz. 1447 i Nr 239, poz. 1593) i wymaga wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, 
który prowadzi wójt, burmistrz lub prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce 
prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego. 

Wpis do rejestru – zgodnie z art. 33 ust. 1 i 2 ww. ustawy – podlega opłacie, której 
wysokość ustalana jest przez gminę w drodze uchwały. Wysokość opłaty nie może być 
wyższa niż 50 % minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z przepisami 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. Z opłaty tej zwolniona jest gmina. Opłata stanowi 
dochód własny gminy. 

Uchwała jest aktem prawa miejscowego podlega zatem publikacji w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy o samorządzie gminnym i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych). 

W związku z powyższym wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem 
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

Rada Miesja Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za 
wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych w głosowaniu jawnym. 

Na 23 radnych w głosowaniu udział wzięło 21 radnych. Za przyjęciem uchwały 
głosowało 14 radnych, przeciw 7 radnych, głosów wstrzymujących się nie było. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 15, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r., Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 



Id: AVDYV-OHNXQ-GVOZC-TPVZG-XAWIM. Podpisany Strona 3 z 3

1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113. 


